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Tisztelt KépviselőAsszony!

Az Országgyű lésrő l szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján K/9709 .
számon hozzám benyújtott, „A fitneszedzők az új parasztok?” című írásbeli kérdésére a
következő választ adom .

A közös agrárpolitika keretében kizárólag uniós forrásból finanszírozott közvetle n
támogatásokra csak aktív mezőgazdasági termel ők jogosultak. A közös agrárpolitika keretéb e
tartozó támogatási rendszerek alapján a mez őgazdasági termel ők részére nyújtott közvetlen
kifizetésekre vonatkozó szabályok megállapításáról, valamint a 637/2008/EK és a
73/2009/EK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 1307/2013/EU Európai
Parlamenti és Tanácsi rendelet 9 . cikke határozza meg, ki lehet aktív mezőgazdasági termel ő .
A mezőgazdasági termel ők részére nyújtandó közvetlen támogatás igénybevételére vonatkozó
szabályokról szóló 8/2015. (III. 13 .) FM rendelet (a továbbiakban : FM rendelet) az aktí v
mezőgazdasági termelő fogalmát érintően a hazai alkalmazhatóságához szükséges tovább i
részletszabályokat állapít meg.

Az FM rendelet I . és 2. számú melléklete sorolja fel azokat a tevékenységeket, amelyek
folytatása esetén nem minősül aktív mezőgazdasági termelőnek a listán szereplő
tevékenységet végző személy vagy vállalkozás. Az FM rendelet határozza meg azokat a
szabályokat, amelyek lehetőséget biztosítanak az 1 . és 2. számú mellékletben felsorol t
tevékenységet folytató támogatást igényl őknek, hogy bizonyíthassák, mégis jogosultak a
támogatás megszerzésére .
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Az FM rendelet értelmében az állandó sport- és rekreációs terület, ingatlanvállalat,
repülőtér, vasúttársaság vagy vízmű üzemeltetője akkor részesülhet közvetlen támogatásban
ha

a) elsődleges üzleti tevékenysége mezőgazdasági tevékenység, vagy
b) egységes kérelmen bejelentett, legalább 20 hektár nagyságú, megállapított

mezőgazdasági területtel jogszerű földhasználóként rendelkezik, vagy
c) a legutolsó lezárt pénzügyi évben a közvetlen támogatások éves összege eléri a nem

mező gazdasági tevékenységekbő l származó teljes bevételének legalább 5 %-át .

Tehát az a mezőgazdasági termel ő , aki mezőgazdasági tevékenysége mellett álland ó
sport- és rekreációs területet, ingatlanvállalatot, repül őteret, vas(tttársaságot vagy vízművet
üzemeltet, csak akkor min ősül aktív gazdának (vagyis válik jogosulttá közvetle n
támogatásra), ha a felsorolt három feltétel valamelyikét teljesíti . Ennek megfelelően sem az
állandó sport- és rekreációs tevékenységhez kapcsolódó terület m űködtetőjének minősülő
fitneszklub, kondicionálóterem működtetője, sem a lovasterápiával foglalkozó nem
részesülhet közvetlen támogatásban mindaddig, amíg a felsorolt három feltéte l
valamelyikének teljesítésével nem igazolja. hogy tényleges mezőgazdasági tevékenységet
folytat . Ugyanakkor fontos azt is látni, hogy egyes sport- és rekreációs tevékenysége t
tipikusan nem mezőgazdasági területen folytatnak, így kevéssé életszer ű feltételezni, hogy az
ilyen tevékenységet is folytató személyek használatában álló mezőgazdasági területet csupán
ezen tényb ő l kifolyólag esetleg mégsem mezőgazdasági tevékenység végzésére használják .
Megjegyzem, hogy a közösségi jog alapján korábban ez a sz űkítés nem állt fenn, vagyis 2004 .
és 2014. között a sport- és rekreációs tevékenységet végz ők ellenbizonyítás nélkül i s
kaphattak közvetlen támogatást mezőgazdasági területeik után, viszont most a mezőgazdasági
tevékenységet ehhez külön is kell igazolniuk .

Szeretném megnyugtatni, hogy a mezőgazdasági tevékenységet és lovasterápiát i s
folytató vállalkozások a fentiekben ismertetett módon igazolhatják jogosultságukat a
támogatásra .

Kérem válaszom szíves elfogadását .

Budapest, 2016. április ,,, . .
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